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نماز جماعت در قدس، آرزو نیست
 وحید یامین پور: »ســرعت تحولات بسیار بیشــتر از گذشته است. رژیم 
صهیونیســتی می خواهد از چاله  مرگ تدریجی بیرون بیاید اما به چاه مرگ 
دفعی فرو خواهد افتاد. این هم ســنت الهی اســت کــه مؤمنین با جنایات 
دشمنان شان نصرت می شوند. نماز جماعت در قدس یک آرزو برای آیندگان 

نیست... به زودی ان شاءالله«.
معنای واقعی »امنیت«

 امید نریمانی: »۲۴ساعت بعد از ترور شهید  اسماعیل هنیه در تهران، رهبر 
انقلاب بیرون از بیت رهبری، تو دانشگاه تهران با پخش زنده از مراسم اومده 
و نمــاز خونده! حالا یه عده بزدل از زیر کولــر در مورد عدم امنیت تو ایران 

حرف می زنن! امنیت یعنی همین!«
موشک یا خبرِ موشک؟

 علیرضا زادبر: »در حالت فعلی مهم تر از موشک، خبرِ موشک است، آمدن 
یا نیامدن! رژیم صهیونیســتی دفعتاً و ناگهانی نابود نخواهد شد. نابودی امر 

تدریجی و به مرور است. این حالت از بین برنده باید حفظ شود.«
یک پیشنهاد برای انتقام

 محمد صرفی: »پیشــنهاد می کنم یکی از فرزندان شهید هنیه را به ایران 
دعوت کنید تا به نمایندگی از خانواده سرافرازش، دکمه پرتاب اولین موشک 

به سمت رژیم تروریست را او بفشارد.«
ایران، ایران است

 امیرعلی ابوالفتح: »اسرائیل هرچه تلاش کرده پای آمریکا را به جنگ قرن 
بیستمی با ایران بکشاند، تاکنون موفق نبوده است؛ جنگی مشابه جنگ های 
آمریکا در ویتنام، افغانســتان و عراق، ولی ایران نه ویتنام است، نه افغانستان 

است و نه عراق؛ ایران، ایران است و آمریکا این را خوب می داند.«
شرافت مرز نمی شناسد

 الهام عابدینی با انتشــار ایــن تصویر نوشــت: »۱۹۰ روزه که این دختر 
تنها میره مقابل ســفارت رژیم صهیونیستی در کره جنوبی و نسبت به ادامه 

نسل کشی فلسطینیان اعتراض می کنه.«
اقدام ترور در خفا، شایسته باند تروریستی

 فائــزه طلایی: »وقتی از قدرت راهبردی ایران صحبت می کنیم همین که 
شواهد از ریزش بورس جهانی تا تعطیلی فرودگاه های اسقاطیل و بسته شدن 
ســفارت ها همگی اذعان دارن، رهبر قدرتمند ایــران معادلات دنیا را تغییر 

میدن. وگرنه که ترور کردن در خفا فقط از یه باند تروریستی برمیاد.«
اسرائیل شر مطلق است

 محمد رســتم پور: »تفکیک فعل شــرارت آمیز نتانیاهو از اسرائیل تنها در 
یک صورت درســت است: »کســی را بیابید که از نتانیاهو انسان تر باشد«. 
شــارون بــود؟ ایهود بــاراک بود؟ تزیپــی لیونی بود؟ همه کودک کشــند. 
 اســرائیل شــر مطلق اســت و جهان به دوره پیش از هفتــم اکتبر ۲۰۲۳

بازنمی گردد.«
هدف نهائی روایت های انحرافی

 مهدی جهان تیغــی: »روایت های انحرافی و آدرس هــای غلط اطلاعاتی 
نیویورک تایمز درباره ترور اســماعیل هنیه، با هدف تضعیف و ایجاد ابهامات 
اختلاف انگیز داخلی و خارجی است و اینها بخشی از همان اهدافی است که 
رژیم صهیونیستی نتوانست از طریق ترور در میدان به دست بیاورد و اینک از 

طریق این نوع رسانه ها دنبال می کند.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مرگ ۱۳ کــودک در مهدکودکی در 
هفته  هند طی ســه  پایتخت  »دهلی«، 
گذشته مردم این شــهر را شوکه کرده 

است.
به گزارش ایسنا، این رویداد تلخ در حالی 
روز جمعه فاش شــد که هنوز علت مرگ این 

کودکان مشخص نشده است.
همچنین گزارش هایی منتشرشــده مبنی بر اینکــه در حال حاضر ۲۵ 

کودک دیگر در این مهد به بیماری سل مبتلا هستند.
این مهدکودک که برای کودکان معلول ذهنی در نظر گرفته شده است، 

توسط دولت دهلی در منطقه »روهینی« اداره می شود.
منابع خبری داخلی همچنین می گویند این مرکز بیش از اندازه شــلوغ 

است.
به گزارش شــینهوا، برخی منتقــدان این ازدحام و تلفات را ناشــی از 
ســوءمدیریت مســئولان در دهلی می دانند. این در حالی  است که مقامات 
محلی هنوز در رابطه با مرگ این کودکان توضیح یا اطلاعاتی ارائه نکرده اند.

مرگ
 ۱۳ کودک 

در مهد

هند

معاون نظارت و بازرســی امــور اقتصادی 
سازمان بازرسی گفت: مبلغ ۹هزار و ۵۰۰میلیارد 
برای  از محل درآمد های عمومی کشور  تومان 

طرح آب رسانی روستایی مصوب شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، ســتار شــیرعالی 
با اشــاره به ورود ســازمان بازرســی به طرح جهاد 
آب رسانی روستایی اظهار داشت: متعاقب تفاهم نامه 

جهاد آب رسانی در سال ۱۴۰۰ و تصویب مبلغ اولیه 
۳۰هــزار میلیارد تومان برای آب رســانی به ۱۰هزار 
روستای کشور به مدت ۳۰ ماه؛ ملاحظه شد در سال 
۱۴۰۲ و با گذشت چندین ماه از آغاز سال هیچ گونه 

اعتباری به این طرح اختصاص نیافته است.
شیرعالی افزود: این امر سبب شده بود مطالبات 
قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( در سطح کشور افزایش 

یابد و برخــی پروژه ها تعطیل و به طور نیمه کاره رها 
شده و به رغم صرف هزینه های بسیار زیاد، وارد مدار 

بهره برداری نشوند.
وی ادامــه داد: بــا توجه به اهمیــت موضوع از 
مســئولان وزرات نیرو اخذ توضیح شد و با برگزاری 
جلســات متعدد لزوم تامین مالی این طرح بزرگ در 
سطح کشور به منظور جلوگیری از بروز هرگونه چالشی 

به سبب تعدد قرارداد های منعقده به وزارت نیرو تاکید 
شد. نهایتاً در سال جاری مبلغ ۹هزار و ۵۰۰میلیارد 
تومان از محل درآمد های عمومی کشور برای این طرح 
مصوب شــد و تاکنون 6هزار و ۳۰۰میلیارد تومان از 
سوی سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شده که در تسریع 
کار و اتمام بهره برداری تعدادی از پروژه های آب رسانی 

روستایی اهمیت بسزایی دارد.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت 
گفــت:  نتایج پژوهش ها نشــان می دهد که 
شعارهای  تحت تأثیر  بیشتر  فرزند  نخواستن 
تنظیم خانواده طی سال های گذشته بوده است.
صابر جباری در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم 
با بیان این که براســاس بررسی هایی که در وزارت 
بهداشت انجام شده ســه علت اصلی سقط عمدی 
جنین مشــخص شده اســت، اظهار داشت: اولین 
علت آن، نخواستن فرزند بیشتر است؛ دومین علت 
مســائل اقتصادی و ســومین دلیل، بدموقع بودن 

بارداری است.
جباری ادامه داد: نخواستن فرزند بیشتر حدود 
۴۰درصد از علل سقط جنین را تشکیل می دهد. علل 

اقتصادی ۲۱درصد و بدموقع بودن بارداری ۲۰درصد 
علت سقط جنین را شامل می  شود و سایر علل نیز 

درصد کمی را به خود اختصاص می دهند.
وی افزود: نتایج این بررســی نشان می دهد که 
نخواستن فرزند بیشتر تحت تأثیر شعارهای تنظیم 

خانواده طی سال های گذشته بوده است.
رئیــس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشــت 
بیان داشــت: براساس بررســی هایی که در مراکز 
نجات فرزندان ســقط )نفس( انجام شــده اســت، 
حدود 7.۲درصد از کسانی که متقاضی سقط جنین 
بوده اند در حال تجربه بــارداری اول خود بوده اند، 
حــدود ۲۰درصد از افراد قصد ســقط فرزند دوم، 
۲۴.۹درصد قصد ســقط فرزند ســوم، ۲8.۳درصد 

قصد ســقط فرزند چهارم و ۱۰.۳درصد قصد سقط 
فرزند پنجم خود را داشته اند و 8.8درصد این افراد 
نیز هنگام بارداری برای فرزند ششم به بعد متقاضی 

سقط جنین بوده اند.
جبــاری گفت: این آمارها بیانگر این اســت که 
بســیاری از این افراد تحت تأثیر شــعار »یک یا دو 
بچه کافی است« یا »فرزند کمتر، زندگی بهتر« قرار 
گرفته اند زیرا در این بررسی ها مشاهده کردیم که با 
افزایش تعداد فرزندان، میزان ســقط جنین عمدی 

نیز افزایش یافته است.
وی اظهار داشــت: بــرای فرهنگ ســازی در 
زمینه پیشــگیری از ســقط عمدی جنین، مراکز 
نفس راه اندازی شــده اند که بــه زوجین آموزش و 

مشــاوره های لازم را برای منصرف شــدن از سقط 
جنین را ارائه می کنند. نتایج نشان داده که 6۰درصد 
از این زوجین با درک این موضوع که ســقط جنین 
قتل نفس به شمار می رود از سقط منصرف می شوند؛ 
همچنین اگــر زوجین بدانند که جنین در صورتی 
که زیر چهار ماه هم باشــد و روحش هم به اصطلاح 
به طور کامل دمیده نشــده باشد باز هم حکم قتل 
بر او مترتب می شــود، از این کار منصرف می شوند. 
برخی تصور می کنند زیر چهار ماه بارداری، کشتن 
جنین اشکالی ندارد! برخی »شی  ءپنداری« نسبت به 
جنین دارند یا آن را صرفاً یک لخته خون می دانند 
و از بیــن بردن آن را قتل نمی دانند به همین دلیل 

اقدام به این کار می کنند.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت:

60 درصد زوجین
با دانستن این که سقط جنین قتل است منصرف می شوند

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت های 
مردمــی وزارت آموزش وپرورش گفــت: معلمان مدارس 
غیردولتی از سال تحصیلی جدید با ۳۰ ساعت کار در هفته 

از بیمه و حقوق کامل بهره مند می شوند.
به گزارش ایرنا، احمد محمودزاده روز شنبه در نشست خبری 
با موضوع اولین جشــنواره ملی ابتــکارات و خلاقیت های مدارس 
غیردولتی اظهار داشــت: همچنین 6۰ ساعت دوره توانمندسازی 
معلمان مــدارس غیردولتی و بیمه مــدارس غیردولتی در حوزه 

سلامت برگزار می شود.
محمودزاده با اشــاره به جزئیات جشــنواره ملــی ابتکارات و 
خلاقیت های مدارس غیردولتی افزود: این جشــنواره در راستای 
فرمایشات رهبر انقلاب به منظور انتقال خلاقیت و ابتکارات مدارس 
غیردولتی به مدارس دولتی برگزار می شود. این جشنواره با هدف 
شناسایی خلاقیت ها و تسری آن به مدارس دولتی برگزار می شود 
و 6 محور از جمله نوآوری در طراحی فرآیندهای آموزشی، پرورشی، 
مدیریت مدارس، محیط امکانات و مبانی تعلیم و تربیت برای آن 

در نظر گرفته شده است.

 معلمان مدارس غیردولتی
با ۳۰ ساعت کار در هفته بیمه می شوند

با ورود سازمان بازرسی

95۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای آب رسانی به روستاییان مصوب شد

به دلیل همزمانی با سفر زیارتی اربعین

تاریخ اعزام به خدمت مشمولان شهریور ۱۴۰۳
به تعویق افتاد

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
تاریــخ اعزام به خدمت مشــمولان اعزامی دوره آموزش 
رزم مقدماتی شهریورماه، در تاریخ ۱۷ شهریورماه برگزار 

می شود.
به گزارش ایســنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: با توجه به همزمانی تاریخ اعزام به خدمت مشــمولان 
اعزامی شهریورماه با مراسم معنوی اربعین سالار و سرور شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و بهره مندی مشمولان از فیوضات این 
مراســم، دوره آموزش رزم مقدماتی این دسته از عزیزان در تاریخ 

۱7 شهریور سال جاری برگزار می شود.
این دسته از مشمولان می بایست روز شنبه ۱7 شهریورماه سال 
۱۴۰۳ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان 

اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

شهربازی حادثه آفرین در ساوجبلاغ 
با دستور قضائی پلمب شد

دادستان عمومی و انقلاب ساوجبلاغ از پلمب شهر بازی 
»پارک مادر« این شهر تا زمان بررسی جزئیات سقوط یک 
دختر ۱۷ساله از یکی از وسایل بازی و جوانب حادثه خبر داد.
حمید غلامی درخصوص حادثه سقوط دختر ۱7ساله از وسایل 
بازی در شــهر بازی »پارک مادر« شهرستان ساوجبلاغ به میزان 
گفت: بلافاصله پس اطلاع از این حادثه، دســتور پلمب و بررسی 
ابعاد و جزئیات اتفاق به نیروی انتظامی توسط دادستانی صادر شد.
غلامی با اعلام اینکه این شهربازی در حال حاضر پلمب بوده و 
تحقیقات در حال جریان است از احضار چندین فرد از جمله پیمانکار 
این شهربازی خبر داد و افزود: دستور بررسی رعایت استاندارد های 
لازم در شهربازی صادر شد و باید همه ابعاد و جوانب مورد بررسی 

دقیق کارشناسی قرار گیرد.
وی درخصوص آخریــن وضعیت دختر مصدوم در این حادثه 
اعلام کرد که این فرد در حال حاضر در بیمارستان بستری است، 

ولی متاسفانه شرایط وی مطلوب نیست.

گرمازدگی بیش از ۴۰۰ نفر
در کشور

روابط عمومی اورژانس کشور از گرمازدگی ۴۰۴ نفر در 
کشور خبر داد.

روابط عمومی اورژانس کشــور اعلام کرد از ۳ تا ۱۲ مردادماه 
۴۰۴ نفر به دلیل گرمازدگی در کشــور به بیمارســتان ها و مراکز 

درمانی مراجعه کرده اند.
در ایــن اطلاعیه با اعــلام اینکه از این تعداد ۴۹ نفر در مراکز 
درمانی بستری شدند آمده است: هم اکنون هم 7 نفر بستری هستند 

و مابقی بعد از درمان مرخص شدند.

کشف بیش از ۱۰۰ میلیون نخ سیگار قاچاق در پایتخت
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
از کشف بیش از ۱۰۰میلیون نخ سیگار قاچاق 

در پایتخت خبر داد.
به گزارش کیهان، سرهنگ مهدی افشاری گفت: 
مأموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با انجام 
اقدامات فنی و پلیسی موفق به کشف دخانیات قاچاق 
از انباری در محدوده خیابان فداییان اســلام شدند. 
رسیدگی به این پرونده درپی انجام اقدامات اطلاعاتی 
در دســتورکار مأموران قرار گرفت و در جریان آن 

مشخص شد مقادیری کالای خارجی در انباری در 
بازار تخلیه و دپو شده است.

افشــاری با بیان اینکــه در تحقیقات بعدی نیز 
مشــخص شد که کالای خارجی توسط خودروهای 
شــوتی به این مکان منتقل و دپو شده تا در فرصت 
مناســب در بازار توزیع شــود، افزود: با کسب این 
اطلاعات هماهنگی با مقام قضائی انجام و مجوزهای 
لازم برای اجرای عملیات نیز اخذ شــد. پس از آن 
مأموران پلیس امنیت اقتصادی اقدام به بازرســی از 

محل کردند که در جریان آن مشــخص شد، محل 
یک باب انبار کالای بازرگانی است که کالاهای موجود 

در آن در سامانه انبارها ثبت نشده است.
وی ادامه داد: مأموران همچنین در جریان بازرسی 
از این محل مشاهده کردند که مقادیر انبوهی کالای 
خارجی از نوع سیگار خارجی در محل دپو شده که 
طی استعلامات گمرکی مشخص شد اسناد گمرکی 
مطابقتی با کالاهای مکشوفه ندارد و سیگارها فاقد 
هرگونه اسناد و مدارک گمرکی و در واقع قاچاق است.

رئیس پلیس امنیت اقتصــادی تهران بزرگ با 
بیان اینکه کالاها شامل ۱۰۰میلیون و ۵۰۰هزار نخ 
سیگار خارجی قاچاق بود، گفت: کارشناسان ارزش 
ریالی ســیگارهای کشف شده را بالغ بر ۳۰۰میلیارد 

ریال برآورد و اعلام کردند.
افشاری افزود: در این خصوص پرونده ای تشکیل 
شــده و به همراه متهم برای ادامه روند رسیدگی به 
جرم روانه دادسرا شد. تحقیقات تکمیلی درخصوص 

این پرونده همچنان در حال انجام است.

دانشــگاه امور مدنی چین از اجرای 
طرحی جدید با هدف ترویج و توســعه 
فرهنگ مرتبط با ازدواج خبر داده است.

ایسنا، رســانه های دولتی  به گزارش 
چین می گویند این طرح کارشناســی که 
قرار اســت در سپتامبر امسال در مؤسسه 
پکــن افتتاح شــود، به دنبــال پرورش 

متخصصانی در زمینه توسعه فرهنگ مرتبط با ازدواج است.
کاهش نرخ زاد و ولد باعث کاهش جمعیت در چین برای دومین ســال 
متوالی شده اســت و به گفته کارشناسان، نرخ ازدواج با افزایش تولد ارتباط 

نزدیک دارد.
این کاهش در حالی اتفاق می افتد که چین سیاست تک فرزندی خود را 
در سال ۲۰۱6 لغو کرد تا به زوج ها اجازه دهد تا صاحب فرزند دوم شوند. با 

این حال این تعداد در سال ۲۰۲۱ به سه فرزند افزایش یافت.
در ســال ۲۰۲۲ ازدواج در چین پــس از یک روند نزولی که تقریباً یک 
دهه به طول انجامید به پایین ترین حد خود رسید و در سال ۲۰۲۳ نیز نرخ 
زاد و ولد به طور چشمگیری کاهش یافت و به نصف نرخ سال ۲۰۱6 رسید.

به گزارش ایندیپندنت، این دوره آموزشی با هدف پررنگ کردن فرهنگ مثبت 
ازدواج و تشکیل خانواده در چین برای دانشجویان و عموم مردم و پیشبرد اصلاح 
آداب و رســوم ازدواج در چین برگزار می شود و امسال 7۰ دانشجو از ۱۲ استان را 

دربر می گیرد.
تلاش هــای قبلی چین برای افزایش نرخ زاد و ولد شــامل افزایش مرخصی 

زایمان برای زنان، افزایش مزایای مالی و مالیاتی همراه با یارانه مسکن بوده است.

طرح جدید
 برای تشویق به ازدواج

و فرزندآوری

چین

تجدید آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای:
 خرید ۱۰/۰۰۰ تن مصالح شکسته شهرداری

شهرداری زابل در نظر دارد 10/000 تن مصالح شکسته را طبق جزئیات 
الکترونیکی  تدارکات  سامانه  از  بهره گیری  با  مناقصه  اسناد  در  مندرج 
دولت)ستاد setadiran.ir( با شماره مناقصه 2003091256000002 

به شرکتها و افراد ذیصلاح واگذار نماید.
زمان انتشار: از 1403/05/07 لغایت 1403/05/28

مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1403/05/18 ساعت 14:00
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: 1403/05/28

زمان بازگشایی: 1403/05/29 ساعت 10:00
زمان اعلام برنده: حداکثر یک هفته پس از بازگشایی

ضمنا رعایت موارد فوق الزامی می باشد.
1- برآورد اولیه 25/000/000/000 ریال

2- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 5% ارزش ریالی برآورد اولیه می باشد که 
بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل شش ماه یا فیش واریزی نقدی 

به حساب 0106674386006 بانک ملی بنام سپرده شهرداری زابل باشد.
3- سپرده نفرات اول و دوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
4- هزینه درج آگهی نوبت اول و دوم به عهده برنده مناقصه می باشد.
5- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود.

6- سایر شرایط و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  مناقصه صرفا  برگزاری   -7
می باشد و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل خرید و دریافت اسناد مناقصه 
مناقصه  در  شرکت  تضمین  پرداخت  مربوطه(  هزینه  وجود  صورت  )در 
وجه  واریز  برنده،  اعلام  پاکات،  بازگشایی  قیمت  پیشنهاد  ارسال  )ودیعه( 

مناقصه، در بستر سامانه ستاد از این طریق امکان پذیر می باشد.
8- متقاضیان اصل ضمانت نامه یا فیش بانکی را پس از بارگذاری در سایت 
)پاکت الف( بصورت فیزیکی تا مورخ 1403/05/28 در پاکت سربسته با درج 

کامل مشخصات و شماره تماس به اداره مالی شهرداری تحویل نمایند.

معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه 
یک شهرداری تهران اعلام کرد که ضعف در 
ریشه و فرار درختان به سمت آفتاب دو مشکل 

عمده درختان خیابان ولی عصر)عج( است.
احســان صفایی در گفت وگو با ایسنا، در مورد 
آخریــن وضعیت پایش و اســکن وضعیت درختان 
خیابان ولی عصر)عج( اظهار داشت: خیابان ولی عصر 
محدوده پارک وی تا میــدان تجریش در محدوده 
منطقه یک قرار دارد که البته تراکم درختان در این 
محدوده بیشتر است و چندی پیش هزار اصله درخت 
مورد اســکن و پایش قرار گرفت و به صورت کامل 

توپوگرافی این هزار اصله درخت انجام شد.
صفایی با بیان اینکه مشــاور، نتایج پایش را در 
اختیار ما قرار داده است و ما نیز بر اساس آن نتایج 
نسبت به برنامه ریزی برای درختانی که آفت زده شدند 

یا دچار مشکلاتی هســتند،  اقدام می کنیم، افزود: 
خوشبختانه بر اســاس نتایج پایش، عمده درختان 
خیابان ولی عصر)عج( حدفاصل پارک وی تا میدان 
تجریش سالم هســتند و مشکل خاصی ندارند؛ اما 
عمده مشــکل ضعف در ریشه درختان است که به 
دلیل قرارگیری در نهر و دسترسی همیشگی به آب،  
ریشه ها دونده و در حال حرکت نبودند و همچنین 
به دلیل تراکم درختان در این محدوده، درختان فرار 
به سمت آفتاب داشتند که به همین علت درختان 

این محدوده منحنی هستند.
وی بــا تأکید بر اینکه پایش وضعیت ســلامت 
درختان خیابان ولی عصر تمام شده و فضای سبز در 
این پایش به صورت مینیاتوری کنترل می شوند، چرا 
که باید برای هر درخت تدابیری اتخاذ شود، گفت: تا 
قبل از پاییز سال جاری برای گزارش پایش تک تک 

درختان برنامه اجرائی می گذاریم تا برای بهار سال 
آینده درختان این محدوده شاداب تر باشند.

معاون خدمات شــهری و محیط زیست منطقه 
یــک با تأکید بر اینکه میــزان آفت زدگی درختان 
خیابان ولی عصر در این محدوده بســیار کم است، 
بیان داشــت: عمده آســیب درختان این محدوده 
ضعف ریشه و فرار درخت به سمت آفتاب است که 
این مسئله موجب کج شدن درختان چنار می شود 
و این زاویه ســبب می شود که تاج درخت سنگین 
شود و نسبت سنگینی درخت به ریشه ای که عمیق 
نیست موجب ســقوط درخت می شود. بنابراین در 
حال برنامه ریزی هســتیم که امســال این مشکل 
را حل کنیم هرچند که در بهار امســال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته کمترین سقوط درخت را 
داشتیم؛ به گونه ای که در این محدوده سال گذشته 

حدود ۱۴ اصله درخت ســقوط و در سال جاری هم 
تنها یک اصله درخت سقوط کرد.

صفایی در مورد آخرین وضعیت خشــک کردن 
عمدی تعدادی از درختان ولی عصر مقابل یک ملک 
تجاری، گفت: شهرداری از این ملک شکایت کرده؛ 
امــا مالک ملک تجاری بر روی حکم اعتراض زده و 
در حال حاضر پرونده در تجدیدنظر در حال پیگیری 
است و این در حالی است که خشک کردن درختان 
برای دادگاه محرز شــد و ۱67میلیــارد تومان نیز 
جریمه برای مالک تعیین شد. آنها اعتراض کردند و 
این مسئله در حال پیگیری است؛ اما شواهد و قرائن 
همه به نفع شــهر و شهرداری است و تا بررسی های 
کارشناسی تکمیل نشود باید وضعیت موجود را حفظ 
کنیم. به همین دلیل به جای درختان خشک شــده 

درختی کاشته نشده است.

جریمه ۱۶۷ میلیارد تومانی یک مالک برای خشک کردن درختان چنار خیابان ولی عصر

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: از روز 
تزریق واکسن »پنوموکوک«  شنبه ۱۳ مرداد 
در برنامه کشوری واکسیناسیون برای تمامی 

کودکان زیر یک سال اجرائی شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حسین فرشیدی 
اظهار داشت: این واکسن در پیشگیری از بیماری های 
تنفسی، مننژیت و بیماری های التهابی گوش مؤثر 
است. پیش بینی می شود با تزریق این واکسن از مرگ 
ســالانه هزار و ۱۰۰ کودک و بستری شدن بیش از 

۱۰هزار کودک در کشور جلوگیری شود.
 وی افزود: ۹۹درصد واکسیناســیون موردنیاز 
کودکان در ایران تزریق می شــود و تزریق واکسن 

پنوموکوک هم الزامی است.
گفتنی است، واکسن پنوموکوک واکسن تزریقی 
برای کودکان زیر یک سال است که از اردیبهشت در 

7 استان به طور آزمایشی تزریق شده است.
تزریق الزامی واکسن پنوموکوک

همچنیــن مســئول اداره ایمن ســازی وزارت 

بهداشــت گفت: در برنامه کشوری واکسیناسیون 
کودکان؛ از این پس، تزریق واکسن پنوموکوک در 
ســه نوبت ۲ماهگی، ۴ماهگی و ۱۲ماهگی الزامی 

است.
سیدمحســن زهرایی افزود: این واکســن مورد 
تایید ســازمان بهداشــت جهانی و ســازمان غذا و 
دارو اســت و ۱۰ سویه شایع باکتری پنوموکوک را 
پوشــش می دهد. پنوموکوک یکی از مهم ترین علل 
عفونی اســت که موجب عفونت های شدید در همه 

 گروه های ســنی می شود، اما در گروه های سنی زیر
۲ سال عفونت های شــدیدتر، بستری شدن و حتی 

مرگ را در پی خواهد داشت.
وی ادامه داد: همچنین با کاهش سالانه هزاران 
بســتری در ســطح کشــور، میزان مصرف دارو و 
آنتی بیوتیک ها نیز کاهش خواهد یافت. لازم به ذکر 
است، تزریق این واکسن موجب تب و بیقراری کودک 
می شود که با خوراندن چند قطره استامینوفن قابل 

کنترل است.

آغاز تزریق واکسن »پنوموکوک« برای تمامی کودکان زیر یک سال در سراسر کشور

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ گفت: توجه نکردن به جلو ، حرکت در 
خلاف مسیر، عدم توانایی راکبین و عدم 
رعایت حق تقدم بیشترین علل تصادفات 

موتورسوران در تهران است.
به گــزارش خبرگزاری صداوســیما، خانم 
ســرهنگ رابعه جوانبخت، دربــاره آمار علل 
تصادفات موتورسواران در تهران اظهار داشت: 

جنس تصادفات موتورسیکلت در فصل تابستان 
کمی متفاوت تر از دیگر فصول سال است، زیرا 
هــوا تغییر پیدا می کند و خیلی ها تمایل دارند 
که از موتورسیکلت بیشتر در 6 ماهه اول سال 

استفاده کنند.
جوانبخت ادامه داد: بررسی های انجام شده 
نشــان می دهد که رتبه اول علــت تصادفات 
موتورســیکلت در فصل تابســتان ۱۴۰۲ عدم 

توجه به جلو با ۳۴درصد، رتبه دوم علل تصادفات 
حرکت در خلاف مسیر موتورسواران با ۱۳درصد 
و عدم توانایی راکبین موتورسیکلت با ۱۱درصد و 
عدم رعایت حق تقدم نیز با ۱۰درصد علل اصلی 

تصادفات راکبان در پایتخت است. 
وی با اشاره به این که تاریکی هوا در افزایش 
تصادفات نقش دارد، گفت: ساعات ۱۲ تا ۲۴ اوج 

ساعات تصادف در شهر تهران است.

این مقام انتظامی افزود: ساعات تردد های 
۱6 تا ۲۰ تردد موتورســواران بسیار بالا است 
و بحث روشنایی نیز کم شده و همین علت ها 
باعث افزایش تصادفات در این ساعات می باشد. 
رتبه دوم بین ســاعات ۱۲ تا ۱6 با ۲۳درصد 
و ســاعات ۲۰ تا ۲۴ نیز با ۲۰درصد در رتبه 
 سوم بیشترین ســاعات تصادفات شهر تهران

قرار دارد.

توجه نکردن به جلو و حرکت در خلاف مسیر بیشترین علل تصادفات موتورسواران تهرانی

رئیس پلیــس اداره گذرنامــه فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد: کســانی که 
ســال قبل گذرنامه زیارتی گرفتند امسال هم 
بدون هیچ دغدغه ای می توانند به زیارت اربعین 

مشرف شوند.
به گزارش ایسنا، سرهنگ غلامحسین زراعت کار 
اظهار داشت: روند صدور گذرنامه آغاز شده و نتیجه آن 
هم جلوگیری از ازدحام در ادارات گذرنامه به ویژه در 
شرایط آب وهوای گرم و لزوم کاهش مصرف برق است.

زراعتکار با اشاره به اینکه گذرنامه زیارتی از سال 
قبل برای زائران حسینی طراحی شد و مردم در طول 
سال می توانند از گذرنامه زیارتی استفاده کنند، افزود: 

توصیه اکید ما به مردم این اســت که برای گذرنامه 
زیارتی از طریق ورود به برنامه کاربردی »پلیس من« 
درخواست دهند. این برنامه آموزش های گام به گام را 
ارائه می کند و مردم بدون مراجعه به ادارات گذرنامه 
و پلیس+۱۰ می توانند گذرنامه زیارتی خود را دریافت 

کنند.
وی بیان داشــت: تعدادی از شــهروندان سؤال 
داشتند آیا کســانی که گذرنامه زیارتی در سال های 
قبل گرفتند نیاز به تمدید دارد یا خیر که از همین جا 
اعلام می کنم کســانی که سال قبل گذرنامه زیارتی 
گرفتند امسال هم بدون هیچ دغدغه ای می توانند به 

زیارت اربعین مشرف شوند.

گذرنامه زیارتی اربعین 
نیاز به تمدید دارد؟

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
انتشار فراخوان دعوت  از  شهرداری تهران 
از هیئت ها و گروه هــای مردمی برای ارائه 
خدمات به جاماندگان و عزاداران مراســم 

اربعین حسینی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، حمیدرضا 
خونویــی گفــت: هیئت ها و گروه هــای مردمی 
بــرای ارائه خدمــات به جامانــدگان و عزاداران 
 مراسم اربعین حسینی می توانند از طریق سامانه

mookeb.farhangsara.ir بــرای رزرو موکب تا روز 
سه شنبه ۱6 مرداد ثبت نام کنند.

خونویــی افزود: آیین پیــاده روی جاماندگان 

اربعین حســینی در شــهر تهران هرساله در روز 
اربعین حســینی، از میدان آیینی امام حسین به 
ســمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی برگزار 
می شــود و ســال گذشــته هزار و ۲۰۰ موکب 
مردمی در این مســیر، پذیرای زائران و عزاداران 

حسینی بودند.
وی ادامه داد: در مسیر این پیاده روی موکب هایی 
برای پذیرایی از زائران ساماندهی خواهد شد که 
این خدمات توسط گروه های جهادی و نهاد های 
مردمی صورت می گیرد و سازمان فرهنگی هنری 
شــهرداری تهران در جایگاه پشتیبانی و تقویت 

موکب های مردمی فعالیت می کند.

فراخوان ثبت نام موکب های مردمی
برای ارائه خدمات به جاماندگان اربعین حسینی

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی گفت: 
تا سه شنبه ۱۶ مردادماه، دما در بیشتر مناطق 
واقع در نیمه شــمالی کشور به تدریج افزایش 

می یابد.
صادق ضیائیان در گفت و گو با ایسنا اظهار داشت: 
یکشنبه در برخی مناطق شمال غرب، سواحل دریای 
خزر به ویژه در ســاعات بعدازظهر و اوایل شب رگبار 
رعدوبرق و وزش باد شــدید موقت رخ می دهد. طی 

یکشنبه و چهار روز آینده در برخی مناطق هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان از جنوب شرق فارس و جنوب 
کرمان در ســاعات بعدازظهر و اوایل شــب رگبار و 
رعدوبرق و وزش باد شــدید موقــت در برخی نقاط 
گردوخاک پیش بینی می شود. دوشنبه تا چهارشنبه 
نیز بارش های ســامانه موســمی در جنوب و مرکز 
سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان تشدید می شود.
ضیائیان افزود: طی یکشــنبه و چهار روز آینده 
در شــرق، بخش هایی از شمال شرق، شرق، مرکز، 

جنوب غرب و استان های واقع در دامنه های جنوبی 
البرز مرکزی در بعضی ســاعات وزش باد شــدید، 
خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا پیش بینی 
می شود. همچنین تا سه شنبه دما در بیشتر مناطق 
واقع در نیمه شمالی کشور به تدریج افزایش می یابد. 
ضمناً تا دوشــنبه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای 

عمان مواج است.
وی درباره وضعیت جوی تهران طی یکشــنبه و 
دوشــنبه گفت: آسمان تهران یکشنبه صاف و وزش 

باد، در بعدازظهر افزایش باد، گاهی وزش باد شدید 
حداقل و حداکثر دمای ۲۵ و ۳۹ درجه سانتیگراد و 
فردا صاف با وزش باد و در بعضی ســاعت ها افزایش 
باد با احتمال باد و گردوخاک کمترین و بیشــترین 
دمای ۲6 و ۴۰ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
ضیائیان ادامه داد: طی یکشنبه و دوشنبه شهرکرد 
با کمینه ۱۲ و ۱۴ درجه سانتیگراد و اهواز با بیشینه 
۴7 دمای درجه سانتیگراد خنک ترین و گرم ترین مرکز 

استان ها پیش بینی می شود.

پیش بینی افزایش تدریجی دما در نیمه شمالی کشور

در  خانه ای  در  تیراندازی  وقوع  به دنبال 
فلوریدای آمریکا، یکــی از معاونان کلانتر 

کشته شد و دو مامور دیگر زخمی شدند.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
فاکس نیوز، در پــی وقوع تیراندازی و تبادل آتش 
بین مأمــوران پلیــس و افــرادی در خانه ای در 
اوســتیس در فلوریدای آمریکا، یکــی از معاونان 

کلانتر »لیک کانتی« کشته شد و دو مأمور دیگر زخمی شدند.
به گفته پیِتون گرینل، کلانتر لیک کانتی، همچنین دو مظنون در محل حادثه 
کشته شدند و نفر سوم نیز در پی یورش پلیس برای نجات افسر گرفتارشده در خانه، 

زخمی شد. پلیس این حادثه را »کمین« توصیف کرده است.
به نوشته رسانه های محلی، پس از دریافت گزارش مزاحمت، دو افسر به محل 

حادثه اعزام شده و آثار ورود با زور را روی در خانه ای پیدا کردند.
گرینل گفته است که به محض ورود پلیس به خانه، تیراندازی زیادی درگرفت 
و افســری که در خانه گرفتار شــده بود، موفق نشد جان سالم به در ببرد. به گفته 
وی، تحقیقات درباره این تیرانــدازی جریان دارد. هنوز جزئیات دیگری درباره آن 

منتشر نشده است.

معاون کلانتر 
در تیراندازی 

کشته شد 

آمریکا


